
 

 
   Jaguaribe,  04 de Dezembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 072 

 

PORTARIA Nº  341.8  DE  04 DE DEZEMBRO DE 2006. Concede adicional de 

serviço extraordinário , aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que 

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto nos 

Arts. 76, 77 e 78, da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro de 1993, 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder adicional de serviço extraordinário, aos servidores 

do quadro da Prefeitura, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria, 

cujas atividades exijam atender a situações excepcionais e temporárias, respeitando 

o limite máximo de 02 (duas) horas por jornada. Art. 2º. As despesas decorrentes 

desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Dezembro  de 2006. ANEXO 

ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º  341.8 DE 04 DE DEZEMBRO 

DE 2006.  

 

ADICIONAL DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO QUANTIDADE 

DE HORAS 

Evanisce de 

Lima Lopes 

Goes 

Agente de 

Vig. 

Sanitária 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

13 horas 

Francisco 

Gilberto da S. 

Vieira 

Auxiliar de 

Mecânico 

Secretaria 

Municipal de 

Infra Estrutura e 

Meio Ambiente 

40 horas 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de 

Dezembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 341.9  DE  04 DE DEZEMBRO DE 2006. Concede adicional por 

trabalho noturno, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 79, 

parágrafos 1º, 2º 3º e 4º, da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro de 1993, 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder adicional por trabalho noturno, aos servidores do 

quadro da Prefeitura, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. 

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Dezembro de 2006. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL.  

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 341.9  DE 04 DE 

DEZEMBRO DE 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADICIONAL POR TRABALHO NOTURNO 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

Elissandra Pinheiro 

Diógenes 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 12,04 

Francisco Soares da 

Silva Filho 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 8,12 

Maria Safira Peixoto 

Queiróz 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 12,04 

Nilene Cunha Diógenes Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 10,04 

Otília Maria Diógenes 

Pinheiro 

Auxilia de 

Enfermagem 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 10,04 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de 

Dezembro  de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 
PORTARIA Nº 341.10 DE  04 DE DEZEMBRO DE 2006. Concede 

gratificação de sobreaviso, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma 

que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o 

disposto no Art. 4º, da Lei Municipal nº 850/06, RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder gratificação de sobreaviso, aos servidores da área de Saúde, que 

presta atendimento em regime de sobreaviso, no Hospital Municipal, 

constante no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas 

no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Dezembro 

de 2006. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAl.  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 341.10  DE 04 

DE DEZEMBRO DE 2006. 

GRATIFICAÇÃO DE SOBREAVISO 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

SOBREAV

ISO 

Dulcineide Freitas da 

Silva 

Médica Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 10,00 

Edna Maria de Queiróz 

Nunes 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 10,33 

Ernando César S. 

Pinheiro 

Farmacêutico 

Bioquímico 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 28,35 

Régia Maria Guerreiro 

Lima 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 10,33 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de 

Dezembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO 

MUNICIPAL. 

***  ***  *** 

 

 

 



 

 
   Jaguaribe,  04 de Dezembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 072 

PORTARIA Nº  341.11 DE  04 DE DEZEMBRO DE 2006. Concede gratificação 

por plantão, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º, da Lei 

Municipal nº 850/06, RESOLVE: Art. 1º. Conceder  gratificação de plantão, aos 

servidores da área de saúde, que prestam atendimento em regime de plantão no 

Hospital Municipal, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. 

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Dezembro de 2006. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL. 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º  341.11 DE 04 DE 

DEZEMBRO DE 2006. GRATIFICAÇÃO POR PLANTÃO 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

Elissandra Pinheiro 

Diógenes 

Auxiliar de 

Enfermage

m 

Secretaria.Munic

ipal de Saúde 

      R$ 

35,00 

Maria Safira Peixoto 

Queiróz 

Auxiliar de 

Enfermage

m 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 35,00 

Nilene Cunha Diógenes Auxiliar de 

Enfermage

m 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 35,00 

Otília Maria Diógenes 

Pinheiro 

Auxiliar de 

Enfermage

m 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 35,00 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de 

Dezembro  de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 

 
PREGAO PRESENCIAL Nº 2006.11.07.03 – Secretaria de Saúde. Objeto:  

material para raio x, material de laboratório, material odontológico para suprir as 

necessidades da Sec. de Saúde do Município de Jaguaribe. Contratada :SG 

COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA: PAULO ROBERTO FERREIRA GURGEL, 

respectivamente. CONTRATANTE: SEC. DE SAÚDE DE JAGUARIBE. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEANNE NOGUEIRA GOMES, SEC. DE 

SAÚDE. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 98.956,39 (Noventa e oito 

mil, novecentos e cinqüenta e seis reais e trinta e nove centavos)... ( PRAZO 

DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS: 270 Dias CONTADOS A PARTIR DA 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

0804.1030100162.030. ELEMENTO DE DESPESAS:3.3.90.30.00 (material de 

consumo) e 4..4.90.52.00 (material permanente). DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 04 de dezembro de 2006. Jaguaribe –CE 04 de dezembro de 2006. 

Jeanne Nogueira Gomes Secretária de Saúde. 

 
***  ***  *** 

 
PREGAO PRESENCIAL Nº 2006.11.07.02 – Secretaria de Saúde. Objeto:  

Aquisição de material hospitalar para suprir as necessidades da Sec. de Saúde do 

Município de Jaguaribe. Contratada: SG COMERCIO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO 

ROBERTO FERREIRA GURGEL, respectivamente. CONTRATANTE: SEC. 

DE SAÚDE DE JAGUARIBE. ASSINA PELA CONTRATANTE: JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, SEC. DE SAÚDE. VALOR GLOBAL 

CONTRATADO: R$ 149.722,82 (cento e quarenta e nove mil, setecentos e 

vinte e dois reais e dois centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS: 

270 Dias CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0804.1030100162.030. 

ELEMENTO DE DESPESAS:3.3.90.30.00 (material de consumo) e 

4..4.90.52.00 (material permanente). DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 04 de dezembro de 2006. Jaguaribe –CE 04 de dezembro de 2006. 

Jeanne Nogueira Gomes Secretária de Saúde 

 

 

***  ***  *** 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 


